

Svar interpellation - ÄR SD, M, KD och Sjukvårdspartiet nu redo att prioritera kvinnosjukvården?

Jan Lahenkorva (S) frågar:

- Varför har kvinnosjukvården så låg prioritet hos SD, M, KD och SVG trots att ni lovat att prioritera kvinnors hälsa?
- Är SD, M, KD och SVG redo att nu istället prioritera kvinnosjukvården?
- Hur ser i så fall planen ut för att vända den negativa trenden och minska köerna till kvinnosjukvården?

Hälso- och sjukvårdsnämndens vice ordförande, Ann-Charlotte Granath (M), svarar:

Ett flertal förbättringsarbeten gällande kvinnosjukvården har sjuösatts under 2024. Detta efter att kvinnosjukvården haltat i sin tillgänglighet. Mer om dessa nedan.

Kvinnor står för hälften av befolkningen, och kvinnosjukvården har varit eftersatt alldeles för länge. Det vill den politiska ledningen ändra på. Vi ser med oro på den bristande tillgängligheten och tar frågan på stort allvar. Vi ser även ett behov av att utveckla kvinnosjukvården för att fler kvinnor ska få adekvat vård snabbare.

För att förbättra tillgängligheten togs en handlingsplan fram under våren 2024. Exempel på resultat av denna är bland annat; i samband med statistik uttaget i slutet av juli 2024 är kön för väntande första besök för dysplasier det bästa på flera år. Återbesök för dysplasier är dock längre och kräver fortsatt mer extra insatser. Här finns en pågående dialog med Karolinska.

I april 2024 har verksamheten i Gävle provat snabbmottagning för dysplasier samt cyst-kontroller. Detta bygger på ett teamarbete mellan undersköterska och läkare vilket bidrar till en ökad effektivitet. Andelen behandlade/undersökta patienter under en förmiddag ökar från 6 till 9–10.

I arbetet med ökad tillgänglighet har även digitaliseringens möjligheter tagits tillvara på. IVF-patienter erbjuds nu möjlighet till chatt vid återbesök och uppföljning i digitalt. Det blir en enklare och snabbare handläggning vid exempelvis provsvar. Även patienter som genomgått abort erbjuds chatt för stöd, konsultation och rådgivning vilket ger patienten trygghet samt snabbare handläggningstid. BB-mottagningen i Gävle är på väg att starta upp en chatt för amningsstöd.

Den regionala samverkan utvecklas nu genom att dialog med Nya Karolinska samt Akademiska sjukhuset. Även den interna samverkan i länets verksamhet behöver förbättras.

Ann-Charlotte Granath (M) Vice ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden